



# A.I.M. DE LIMA NOGUEIRA-ME

CNPJ: 27.923.949/0001-10

RUA MARIA JULIA PINHEIRO LANDIM, N° 100 PLANALTO SANTA TEREZA, SOLONÓPOLE-CE.

## PROPOSTA DE PREÇO

### À PREFEITURA MUNICIPAL ITAPIOCA À COMISSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 23.06.16/PE

- Razão Social: A.I.M DE LIMA NOGUEIRA-ME
- CNPJ : 27,923,949/0001-10
- FIC: 06.683953-0
- Endereço completo: RUA MARIA JULIA PINHEIRO LANDIM N° 100 PLANALTO SANTA TEREZA SOLONOPOLE-CE
- Representante Legal Antônio Fagner de Lima Nogueira
- Telefone, celular, fax, e-mail: 85 988778380 e-mail: [tr.fagnernogueira@yahoo.com.br](mailto:tr.fagnernogueira@yahoo.com.br)
- Agência: 5456 Conta-Corrente: 5856-4 Bradesco

**Apresentamos a vossa senhoria a nossa proposta de preços, conforme planilha a baixo referente ao pregão eletrônico 23.06.16/PE, cujo o objeto é. Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para na prestação de controle sanitário integrado no combate a pragas urbanas, englobando dedetização, desratização, desinsetização, descupinização e desalojamento de morcegos, em todas as áreas internas e externas das escolas publicas e unidades administrativas da secretaria de educação básica do município de Itapipoca, de acordo com as especificações contidas no termo de referencia constante do anexo I do presente edital.**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS CERVIÇOS	UNIDA	QANTIDADE	APLICAÇÕES /ANO	VR, UNITARIO	VALOR TOTAL
01	Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para na prestação de controle sanitário integrado no combate a pragas urbanas, englobando dedetização, desratização, desinsetização, descupinização e desalojamento de morcegos, em todas as áreas internas e externas das escolas públicas e unidades administrativas da secretaria de educação básica do município de Itapipoca.					
1.1	Escolas acima de 12 (doze) salas de aula.	UNI	07	21	R\$ 1.560,00	R\$ 32.760,00
1.2	Escolas entre 06 e 12 (seis e doze) salas de aula.	UNI	41	123	R\$ 1.560,00	R\$ 191.880,00
1.3	Escolas ate 6 (seis) salas de aula	UNI	60	180	R\$ 1.090,00	R\$ 196.200,00
1.4	Secretaria de Educação Básica, área construída: 815 m <sup>2</sup>	UNI	01	05	R\$ 858,00	R\$ 4.290,00
1.5	Polo da Universidade Aberta do Brasil, área construída 1.370,09 M <sup>2</sup>	UNI	01	05	R\$ 1.995,00	R\$ 9.975,00
1.6	Galpão da coordenadoria de merenda escolar, área construída 1,015,13 m <sup>2</sup> (1 uma escola)	UNI	01	05	R\$ 1.995,00	R\$ 9.975,00

### **NOGUEIRA DEDETIZAÇÕES**

Controlando pragas e preservando o meio ambiente!  
Fone (88) 997471488 (85) 98877838 Email : [italo.mateusbj07@gmail.com.br](mailto:italo.mateusbj07@gmail.com.br)



# A.I.M. DE LIMA NOGUEIRA-ME

CNPJ: 27.923.949/0001-10

RUA MARIA JULIA PINHEIRO LANDIM, Nº 100 PLANALTO SANTA TEREZA, SOLONÓPOLE-CE.

1.7	Galpão da garagem do transporte Escolar, área total 3,335 M <sup>2</sup>	UNI	01	05	R\$ 836,00	R\$ 4.180,00
1.8	galpão de Almoarifado, área total: 500 M <sup>2</sup> (1 escola)	UNI	01	05	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00
1.9	Galpão dos inservíveis 1 – 547,66 M <sup>2</sup>	UNI	01	05	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00
1.10	Galpão dos inservíveis 2 – 547,66 M <sup>2</sup>	UNI	01	05	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00
1.11	Galpão para armazenamento de bens moveis 1. 375,92 M <sup>2</sup>	UNI	01	05	R\$ 1.998,00	R\$ 9.990,00
1.12	Galpão para armazenamento de bens moveis 2. 260,00 M <sup>2</sup>	UNI	01	05	R\$ 2.900,00	R\$ 14.500,00
1.13	Centro de Atendimento Multe Educacional de Itapipoca, CIAMI 985,45 M <sup>2</sup>	UNI	01	05	R\$ 1.150,00	R\$ 5.750,00
<b>Valor global da proposta</b>						<b>R\$ 496.000,00</b>

Valor global da proposta e de R\$ 496.000,00 (quatrocentos e noventa e seis mil reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

prazo de entrega máximo 10 (dez) dias

Nesta oportunidade, temos a declara, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objetivo desta licitação; que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todos as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos sociais, trabalhista, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais encargos que incidam sobre a contratação, inclusive a margem de lucro nos serviços fornecidos.

Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências constantes no Edital da licitação e seus anexos.

Fortaleza 06 de fevereiro de 2024

Assinado de forma digital  
por ANTONIO ITALO MATEUS  
DE LIMA  
NOGUEIRA:07236057347  
MATEUS DE LIMA  
NOGUEIRA:07236057347  
Dados: 2024.02.06  
20:22:17 -02'00'

ANTONIO ITALO MATEUS DE LIMA NOGUEIRA  
CPF Nº. 072.360.57347

**NOGUEIRA  
DEDETIZAÇÕES**

Controlando pragas e preservando o meio ambiente!

Fone (88) 997471488 (85) 98877838 Email : italo.mateusbj07@gmail.com.br